

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What do you mean by Annuity method?
ஆண்டு தொகை முறை என்றால் என்ன?
2. What are the causes of depreciation?
தேயமானத்திற்கான காரணங்கள் யாவை?
3. What is average clause in Fire insurance claims?
சராசரி நிலை தீக்காப்பீடு என்றால் என்ன?
4. Define Accounting.
கணக்கு பதிவியியல் – இலக்கணம் தருக.
5. State the rules under Double entry system.
இரட்டை பதிவியல் விதிகளைக் கூறுக.
6. What are Final accounts?
இறுதி கணக்குகள் என்றால் என்ன?
7. What is loss of stock?
சரக்கு இழப்பு என்றால் என்ன?
8. What is revenue expenditure?
வருவாயின செலவு என்றால் என்ன?
9. What is revaluation method of depreciation?
மறுமதிப்பீட்டு முறை தேயமானம் என்றால் என்ன?
10. What is capital account?
முதல் கணக்கு என்றால் என்ன?

I B-com (A/F) - Financial Accounting.

11. Write short notes on :

(a) Life membership fees

(b) Subscription.

கீழ்க்காண்பவை பற்றி சிறு குறிப்பு வரைத :

(அ) உறுப்பினர் ஆயுட் சந்தா

(ஆ) சந்தா.

12. State the features of single entry system.

ஒற்றை பதிவு முறையின் சிறப்பியல்புகளை கூறுக.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. How will you prepare statement of fire claims?

தீ நட்ட கோரிக்கை எவ்வாறு தயாரிப்பது?

14. Explain the various types of cash book.

ரொக்க ஏட்டின் வகைகளை விவரி.

15. Journalise the following :

(a) Goods taken by the proprietor Rs. 2,000.

(b) Paid into bank Rs. 8,000.

(c) Insurance premium paid by cheques Rs. 200.

(d) Started business with furniture worth Rs. 5,000.

கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு குறிப்பேட்டு பதிவினைத் தருக :

(அ) உரிமையாளர் எடுத்து கொண்ட சரக்கு ரூ. 2,000.

(ஆ) வங்கியில் செலுத்தியது ரூ. 8,000.

(இ) காசோலை மூலம் செலுத்தப்பட்ட காப்பீடு முனைமம் ரூ. 200.

(ஈ) ரூ. 5,000 மதிப்புள்ள அறைகலனுடன் வாணிபம் ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

2

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A

கணக்கின் பெயர்

பற்று

வரவு

வெளி திருப்பம்	ரூ. 2,640	ரூ. —
சர்மாவின் கடன்	—	2,500
பற்பல கடனீந்தேரர்	5,280	—
நிர்வாக செலவுகள்	7,840	—
ரொக்க கையிருப்பு	1,420	—
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுசீட்டு	1,000	—
கூலி	5,980	—
தொடக்க சரக்கிருப்பு	—	2,640
தொழிற்சாலை செலவுகள்	4,650	—
	<u>54,540</u>	<u>54,540</u>

24. A fire occurred on 10.3.2012 in the premises of a company. From the following ascertain the amount of claim to be lodged in case of loss of stock which was insured.

	Rs.
Stock on 1.1.2012	1,25,000
Purchases from 1.1.2012 to the date of fire	2,00,000
Wages	60,000
Manufacturing expenses	10,000
Sales from 1.1.2012 to the date of fire	3,00,000

The rate of gross profit 15%. The stock salvaged was estimated at Rs. 10,000.

ஒரு கம்பெனியின் வளாகத்தில் 2012-ம் வருடம் மார்ச் 10-ம் தேதி தீ விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது. விற்பனையாகாத சரக்குகள் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கீழ்க்கண்ட விவரங்களை கொண்டு காப்பீடு கேட்புரிமையைக் கணக்கிடவும்.

	ரூ.
சரக்கு இருப்பு 1.1.2012	1,25,000
கொள்முதல் 1.1.2012 முதல் தீ விபத்து வரை	2,00,000
கூலி	60,000
உற்பத்தி செலவுகள்	10,000
விற்பனை 1.1.2012 முதல் தீ விபத்து வரை	3,00,000

மொத்த லாப வீதம் 15%. தீ விபத்திலிருந்து பாதுகாக்கப்பட்ட சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 10,000.

7

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A

23. Saqlain Mustaq of Karachi is not an expert on accounting. He prepared the following trial balance. You are requested to correct it and prepare a corrected trial balance.

Name of the account	Debit Rs.	Credit Rs.
Capital	—	15,560
Sales	—	27,560
Sales returns	—	980
Drawings	5,640	—
Sundry debtors	—	5,300
Freehold premises	7,410	—
Purchases	12,680	—
Returns outwards	2,640	—
Loan from Sharma	—	2,500
Sundry creditors	5,280	—
Administration expenses	7,840	—
Cash in hand	1,420	—
Bills payable	1,000	—
Wages	5,980	—
Opening stock	—	2,640
Factory expenses	4,650	—
	<u>54,540</u>	<u>54,540</u>

கராச்சியில் உள்ள சாக்லின் முஸ்டாக் என்பவர் கணக்கு பதிவியலில் திறமைசாலியாக இல்லை. அவர் கீழ்வரும் இருப்பாய்வை தயாரித்தார். நீங்கள் அதை சரிசெய்வதுடன் மேலும் சரியான இருப்பாய்வை தயாரிக்கவும்.

கணக்கின் பெயர்	பற்று ரூ.	வரவு ரூ.
முதல்	—	15,560
விற்பனை	—	27,560
விற்பனை திருப்பம்	—	980
எடுப்பு	5,640	—
பற்பல கடனாளிகள்	—	5,300
கட்டிடம்	7,410	—
கொள்முதல்	12,680	—

6

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A

16. A company purchased machinery for Rs. 1,00,000. Its installation costs amounted to Rs. 10,000. Its estimated life is 5 years and the scrap value is Rs. 5,000. Calculate the amount and rate of depreciation.

ஒரு நிறுவனம் ரூ. 1,00,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. அதனை நிறுவுவதற்காக ரூ. 10,000 செலவழித்தது. அந்த இயந்திரத்தின் பயனளிப்புக் காலம் 5 ஆண்டுகள் ஆகும். அதன் இறுதி மதிப்பு ரூ. 5,000. தேய்மானத் தொகையையும், தேய்மான விகிதத்தையும் கண்டுபிடிக்கவும்.

17. From the following information, prepare a Bank Reconciliation statement as on 31.12.2015.

	Rs.
(a) Balance as per cash book	12,500
(b) Cheques issued but not presented for payment	900
(c) Cheques deposited in bank but not collected	1,200
(d) Bank paid insurance premium	500
(e) Interest on investment collected by bank	200

கீழ்வரும் விபரங்கொண்டு 31.12.2015 அன்று ஒரு வங்கி சரிக்கட்டு அறிக்கை தயார் செய்க.

	ரூ.
(அ) ரொக்க ஏட்டின் இருப்பு	12,500
(ஆ) அளித்த காசோலைகள் செலுத்துகைக்கு வராதவை	900
(இ) வங்கியில் செலுத்திய காசோலைகள் வசூலாகாதவை	1,200
(ஈ) வங்கி செலுத்திய காப்பீட்டு முனைமம்	500
(உ) வங்கி வசூலித்த முதலீடுகள் மீது வட்டி	200

18. From the following information regarding sports materials find out the net value to be shown in Income and Expenditure account.

	Rs.
Opening balance	4,000
Closing balance	6,000
Purchases	16,000
Sale of old materials	100

3

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A

விளையாட்டுச் சாதனங்கள் குறித்த கீழ்வரும் விபரங்களிலிருந்து வருவாய் செலவின கணக்கில் எழுத வேண்டிய நிகர மதிப்பு காண்க.

	ரூ.
தொடக்க இருப்பு	4,000
இறுதி இருப்பு	6,000
கொள்முதல்	16,000
பழையன விற்றது	100

19. A fire occurred at the premises of a company on 31.5.2015. From the following particulars ascertain the claim to be lodged. Stock on 1.1.2015 was Rs. 60,000, the value of stock salvaged was Rs. 13,500, the gross profit on sales was 30% and sales amounted to Rs. 1,53,000 from 1st Jan. 2015 to 31st May 2015, while for the same period the purchases amounted to Rs. 1,03,500. Prepare a statement of claim.

ஒரு வணிக நிறுவனத்தின் வளாகத்தில் 31.5.2015 அன்று தீ விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது. பின்வரும் விபரங்களை வைத்து எவ்வாறு காப்பீடு கோரல் கணக்கிட வேண்டும்? 1.1.2015 அன்றைய சரக்கிருப்பு ரூ. 60,000, தீ விபத்திலிருந்து சேமித்து வைக்கப்பட்ட சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 13,500. மொத்த லாபம் 30% ஜனவரி 1, 2015 முதல் மே 31, 2015 வரையிலான விற்பனை ரூ. 1,53,000. ஜனவரி 1, 2015 முதல் மே 31, 2015 வரையிலான கொள்முதல் ரூ. 1,03,500. காப்பீடு கோரல் அறிக்கையை தயார் செய்க.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. How a Balance Sheet differs from a Trial Balance?

ஒரு இருப்புநிலை குறிப்பு எங்ஙனம் இருப்பாய்விலிருந்து வேறுபடுகிறது?

21. Find out purchases and sales from the following details by making necessary accounts :

	Rs.
Opening balance of debtors	30,000
Opening balance of creditors	10,000
Collections from debtors	1,60,000
Bad debts	2,500
Payment to creditors	1,000

4

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A

	Rs.
Discount allowed	14,000
Returns inwards	1,500
Returns outwards	2,000
Cash purchases	3,000
Cash sales	6,000
Closing balance of debtors	35,000
Closing balance of creditors	15,000

கீழ்க்காணும் விபரங்களை கொண்டு கொள்முதல் மற்றும் விற்பனையை கண்டறிக.

	ரூ.
கடனாளிகளின் தொடக்க இருப்பு	30,000
கடனீந்தோரின் தொடக்க இருப்பு	10,000
கடனாளிகளிடமிருந்து வசூலித்தது	1,60,000
வராக்கடன்	2,500
கடனீந்தோருக்கு செலுத்தியது	1,000
அனுமதித்த தள்ளுபடி	14,000
உள் திருப்பம்	1,500
வெளி திருப்பம்	2,000
ரொக்க கொள்முதல்	3,000
ரொக்க விற்பனை	6,000
கடனாளிகளின் இறுதி இருப்பு	35,000
கடனீந்தோரின் இறுதி இருப்பு	15,000

22. Akbar & Co. purchased a plant for Rs. 80,000 on 1.4.2010. It is depreciated at 10% p.a. on reducing balance method for three years.

Accounts are closed on 31st March every year. Prepare plant account for three years.

அக்பர் அன்ட் கோ 1.4.2010 அன்று ரூ. 80,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் ஒன்றை வாங்கியது. தேய்மானம் ஆண்டுக்கு 10% குறைந்துசெல் இருப்பு முறையில் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு நீக்கப்பட்டது. ஆண்டுதோறும் கணக்குகள் மார்ச் 31 அன்று முடிக்கப் பெறுகின்றன.

இயந்திரம் கணக்கு மூன்று ஆண்டுகளுக்கு தயார் செய்க.

5

62401/CPZ1A/CPG1A/
CPW1A/CPM1A/
CPC1A/MAT1A